κατειλημένην, καὶ σήσαντες αὐτὴν ἐν * τῷ
μέτω,

4. * ἔπον αὐτῷ διδάσκαλε, * ταύτην ἔυρομεν
ἐπαυτοφώρῳ * μοιχευομένην.

εὐ

stanum hac lectione caret. Nam in Octobrem X.
fol. 215. remittit ad σαββ. 15. τοῦ ματθ. fol. 79.
id est, Matth. 25, 1—13. Ad eandem lectionem
remittit fol. 260. in lectione: εἰς σκῆνα γυναικῶν.
Si ergo in Evangeliorum aliquibus haec lectio non
occurrat, non est mirandum. Erat enim duplex in
has duas liturgias lectio. Ergo alius hanc, alius
istam scribebat. In Codice, quem in nova collec-
tione appello 15. nulla omnino nota est. Nec
enim commentarium habet, nec scriptus est pro usu
ecclesiae. Codices autem 11. et 12. hanc totam
ἔγραψι omittere, per se intelligitur. Nam 11. est
cūm scholiis Theophylacti: 12. vero cūm commen-
tario. Cum enim hi scribae nihil reperirent in com-
mentariis, frustra textum scribere nolebant. Idem
licet cognoscere ex aliis Codicibus, qui scholia ha-
bent.

ἀγουστὸν δὲ] δὲ — E. Omittitur in lectt. eccles.

πρὸς αὐτὸν] — E. Duplex est initium lect. eccl.
τῷ ἵντον̄ et πρὸς τὸν ἵντον̄. Ii ergo, qui habebant
τῷ ἵντον̄, necessario praetermittebant πρὸς τὸν
ἵντον̄, ac simul quoque, πρὸς αὐτὸν̄, quod erat
textus perpetui. Si Codices textus perpetui plures
ac bonae notae reperti essent, qui haberent: ἀγουστὸν
δὲ αὐτῷ οἱ, facile crederem, πρὸς αὐτὸν̄, ex πρὸς
τὸν ἵντον̄ illatum esse. Sed Codices, qui exhibent,
καὶ προστίθενται αὐτῷ, nihil demonstrant. Sublato
autem πρὸς αὐτὸν̄, tamen legendum esset αὐτῷ. Ad
eum laudat etiam Sabat, ex Latinis.

ἐν μοιχείᾳ] ἐπὶ μοιχείᾳ.

κατειλημένη] καταληφθεῖσαν. D.

ἐν μέσῳ] ἐν τῷ μέσῳ.

4. λιγοστὸν αὐτῷ] + περιέλαβες. E. Λίτερ. D.

ἐν δὲ τῷ νόμῳ * ἡμῶν μωσῆς * ἐνετείλατο 5.
τὰς τοιαύτας * λιθάζειν σὺ δοῦ, τί λέ-
γεις;

τοῦτο δὲ ἔλεγον πειράζοντες αὐτὸν, ἵνα ἔχω-6.
σι * κατηγορίαν κατ' αὐτοῦ. ο δὲ Ἰησοῦς
κάτω κύψας, τῷ δακτύλῳ ἔγραφεν εἰς τὴν
γῆν, * μὴ προσποιούμενος.

ώς δὲ ἐπέμενον ἐρωτῶντες αὐτὸν, ἀνακύψασ-7.
εῖπεν * αὐτοῖς ο ἀναμάρτητος ὑμῶν, πρῶ-
τος * λιθον * βάλετο ω ἐπ' * αὐτήν.

καὶ

αὐτη ἡ γυνὴ κατελήφθη ἐπαυτοφόρῃ μοιχευομένη]
ταῦτη ἐνδομεν ἐπαυτοφόρῃ (seu, ἐπ' αὐτοφόρῃ)
μοιχευομένην. Invenimus laudatur etiam a Sabat.
ex Ambros. et Calliod.

5. ἐν δὲ τῷ νόμῳ μωσῆς ἡμῖν ἐνετείλατο] ἐν δὲ τῷ νόμῳ
ἡμῶν μωσῆς ἐνετείλατο. A. Sic et alii, sed ἡμῖν,
loco ἡμῶν. D. Alii eodem modo, sed ἡμῶν μωσῆς
ἡμῖν. E.

λιθοβολεῖσθαι] λιθάζειν. A. λιθάζεσθαι. D.
λέγεις] + περὶ αὐτῆς. A.

6. κατηγορεῖν αὐτοῦ] κατηγορίαν κατ' αὐτοῦ.

γῆν] + μὴ προσποιούμενος. Er nahm sich ihrer
Rede nicht an, er that, als gienge ihm die Sache
nichts an. Sic est apud Iridor. Pelus. lib. I. epist.
420. τὰς τὰν πενήταν προσποιεῖσθαι κακώσεις, ani-
tum advertere. Euthymius non agnoscit, μὴ
προσποιούμενος. Habet tamen in interpretatione:
προσποιεῖσθαι (Simulabat) γράφειν εἰς τὴν γῆν. Hinc
fortasse alii omiserunt μὴ, alii scriperunt, καὶ προ-
ποιούμενος. Nam ex Graecis solus Euthymius hunc
locum interpretatus est. v. Wetst. Similis locus est
de Menedemo apud Diog. Laert. lib. II. pag. 95.
λαβὼν δὲ κάρφος, διέγραφεν εἰς τοῦδε φρο-